A perfectionem addidit eamque dignitatem ei cui vestrum imperium commissum est, ut valde optare se dicebat, præstitit. Hæc quidem erga vos ab imperatore facta sunt. Dignum igitur est vestram perfectionem quantum sit beneficium reputare, et propter hoc benefactorem honorare. Quid porro aliud est benefactoris honos, quam si in omnibus ei benevolentia exhibeatur ab iis qui beneficia acceperunt, et omni modo diligentia adhibeatur in ejus gloria et cogitanda et perficienda? Pluribus opus non est verbis. Hæc enim sufficiunt ut et vestram perfectionem et ejus qui in vos imperium sortitus est intellectum, in iis quæ ante diximus stabiles amicos efficiant et vestram bonam mentem et nunc et apud futuras generationes illustrem reddant, ac vos qui beneficia accepistis fidei erga benefactores sinceræ exemplum præsent.

CII. *Inclyto nobilissimoque genere ortundo, gloriosissimo amico nostro duci, qui, suffragante Deo, Saracenorum gentis principatum sortitus est et dominationem.*

Quantum super omnes contribules tuos, o nobilissime Saracenorum vertex, a Deo accepisti ut præmineres et excelsè sederes, tantum cæteris virtutibus super omnes excellere debes. Hæc dico non quod an talis sis dubitem; novimus enim quidquid bona de te fama fert, ab eaque discimus te, ut principatu, sic sapientia, justitia omnique probitate morum tuorum subditis tuis superiorem esse. Sed quia rumor absurdus et incredibilis ad aures nostras pervenit, quod scilicet adversus Christianos in vestra ditione degentes terribiliter succenses absque ulla legitima causa, futili verocalumniæ prætextu, propterea tale quid præmittimus. Etenim absurdus iste rumor annuntiavit, majestatem tuam, audientem nescio unde, ex diabolo sane, isto mendacii ab initio parente, Saracenorum oratorium hic existens imperatoris Romani jussu destructum fuisse, Saracenos per vim et invitos adactos ad propriam fidem abnegandam, et ad cultum Christianum amplexandum; edictum propterea emisisse de templis Christianorum sub vestra ditione degentium evertendis.

D vestra ditione degentium evertendis. πρόσταγμα τοῦς ὑπὸ τὴν ὑμετέραν ἐξουσίαν ναοῦς

Tale initium litteris præmissimus. Neque enim primum oportebat te perversæ huic versutiae et diabolo aurem præbere; neque, si, quod humanum est, auditiorem admitteres, tam immane jussum ferre: sed conveniebat te de hoc rumore inquirere, et an veri aliquid seu fictitii afferret certiorum fieri; nequaquam vero, ex quovis obvio auditu, Romani imperii clementiam et a quietem ita condemnare. Quanto immaniora tu, principatu magnus et excelsus, de magno et excelsio principatu audiebas, tanto major de auditis quaerenda erat certitudo, non autem vulgaris fama seducendus eras

opituleris, neque plusquam decet Dei ecclesie pondus sustineant. Quod autem scire debet tua perfectio, hoc adiungatur nempe, si mora fiat et si nimis sordidi minus quam oportet in communem utilitatem conferatis, tum a rege missi vestram contumaciam perpendentes vel invitis vobis illam collectionem extorquebunt. Quæ autem vobis ex hac re molestia redundatura sit, non necesse est ut vos doceam; ipse enim ante nostros sermones quod futurum sit apprime nosti.

ὅση τις γενήσεται βαρύτες ὑμῖν ἐκ ταύτης τῆς καὶ πρὸ τῶν ἡμετέρων λόγων τὸ γενησόμενον ἐξεπίσταται.

XCIII. — *Theoctisto Claudiopoleos episcopo.*

Quæ scribimus, fili sancte, et libenter et inviti scribimus; libenter quidem quod is qui has litteras perfert, quacunq[ue] transibamus, sive in ecclesia, sive in palatiis, non cessavit nostras aures suis clamoribus percellere, donec nos permoverit ut litteras daremus. Clamat autem se nullas ex justitia vires habentem e propriis a te expelli, quod neque credidimus, neque credimus. Nihilominus hæc clamitat, et ubicunq[ue] aerem suis vocibus implet, imprimis addens se, facto de his de quibus poscit examine, a diversis regis viris justitiam suffragium accepisse; quod nos movit ut ad te aliter scriberemus. Inviti autem scribimus quod audivimus Basilium protospatharium in vestram provinciam deputatum, mandatum e palatio ferre istius contra te appellantis causam examinandi. Si igitur tua virtus intelligit, ut sæpe fit, hunc hominem contra justitiæ normam pati quacunq[ue] se pati affirmat, tuum est et tuæ conscientiæ neque regia, neque alicuius sententia egerit, sed tui ipsius fieri iudicem, et æquitati subvenire. Si vero deventia et inhumanus ac sine conscientia sensus hunc hominem ad has contra te criminaciones movet, justitiæ auxilio, quantum tibi opitulari potest, istuc te protegens, ab omni contra te calumnia virum projice, huc accessitum et eos qui pro litigante pugnare volent in irreprensibilem et nos ab omni ergotio expeditos sue perficias.

ἐτηρον συκοφαντίας τὸν ἄνθρωπον, ἢ πρὸς τὰ ἐνταῦθα καταπρατιόμενος ἤκειν αὐτὸν τε καὶ τοὺς μέλλοντας ὑπὲρ τοῦ ἀντιδικούντος ἀγωνίζεσθαι, τὸ ἀμαρπτον σεαυτῷ καὶ ἡμῖν τὸ ἀνανόχλητον περιποιήσαι.

XCIV. — *Gregorio Ephesi episcopo.*

Quæ quidem, fili sancte, nobis auxiliante sanctissimi Spiritus superna efficacia, et ad tuam laudem et ad summi sacerdotis nostri et Dei gloriam et ad eorum salutem qui a nobis gubernantur et ad animi nostri doloribus oppressi consolationem facta sunt, hæc nos latitia affecerunt. Et gratias egi Christo meo et Deo, et te perfectissimæ tuæ intelligentiæ causa et hujus quæ tuam docet virtutem sapientis curæ et studii, probavi tibi quo optavi quacunq[ue] solet optare pater filio dilectissimo, qui et vice sua patrem non minus diligere existimatur. Quæ autem in fine epistolæ dicis latitiam animæ nostræ inataverunt, præsertim cum per eas didi-